平成 29 年８月 31 日

各位

会 社 名   日 東 紡

代表者名   取締役代表執行役社長  辻 裕一

(コード：3110、東証第 1 部)

問合せ先   取締役常務執行役  野崎 有

                    (電話番号 03-4582-5040)

固定資産の譲渡及び特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会にて固定資産の譲渡を決議し、特別利益を計上することとなりました。また、これに

伴い、平成 29 年８月３日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産の譲渡の理由
 保有する固定資産の見直しを行い、経営資源の有効活用による資産の効率化を図るため、当社が千葉県千葉市

に所有する千葉事業センターの遊休部分を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容
（１）資産の名称 千葉事業センターの遊休部分
（２）所在地 千葉県千葉市稲毛区六方町 210

（３）土地面積 96,335.26 ㎡
（４）譲渡益 約 37 億円
（５）現況 更地
※譲渡価額につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきますが、入札による市場価格を反映

した公正妥当な価額となっております。譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額および譲渡に係る費用等の見込み額を

控除した概算金額です。

３．譲渡相手先
 譲渡先は国内法人１社であります。譲渡先の意向により開示は控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社

との間には、資本関係、人的関係、及び取引関係は無く、また、譲渡先は当社の関連当事者には該当いたしませ

ん。

４．譲渡の日程
取締役会決議：平成 29 年８月 31 日
売買契約締結：平成 29 年９月７日（予定）
所有権移転 ：平成 29 年９月 29 日（予定）

５．特別利益の計上
 当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益約 37 億円は、平成 30 年 3 月期第２四半期の連結決算において、固定資産売

却益として特別利益に計上する予定であります。

６．業績予想の修正について
 当該固定資産の譲渡に伴い、平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想を以下

の通り修正いたします。
 なお、当社の連結子会社である日東紡澳門玻纎紡織有限公司（中華人民共和国マカオ特別行政区、グラス

ファイバー・クロス生産）は、平成 29 年８月 23 日に発生した台風 13 号の影響により、現在まで生産活動を

停止しております。建屋や生産設備の被害状況は確認中であり、生産再開は未定です。この台風被害による連結

業績への影響については精査中であり、下記の業績予想には織り込んでおりません。今後、開示すべき事実が発

生した場合には、速やかに公表いたします。

平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

42,400

百万円

6,000

百万円

6,000

百万円

4,100

円 銭

21.13

今回修正予想（B） 42,400 6,000 6,000 6,700 34.53

増減額（B－A） 0 0 0 2,600

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 63.4％
(ご参考)前第２四半期実績

(平成 29 年３月期第２四半期)
40,893 5,476 5,280 3,634 18.25

平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

85,000

百万円

11,500

百万円

11,600

百万円

7,800

円 銭

40.20
今回修正予想（B） 85,000 11,500 11,600 10,400 53.60

増減額（B－A） 0 0 0 2,600

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 33.3%
(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
83,324 11,148 11,396 7,479 37.71

（注）１．平成 29 年５月 10 日に公表いたしました通り、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として、普通株式５株

     につき１株の割合で併合することを予定しておりますが、平成 30 年３月期の連結業績予想における１株当

     たりの当期純利益は当該株式併合を勘案しておりません。なお、当該株式併合が期首に行われたと仮定し

     た場合の１株当たりの当期純利益は、第２四半期累計期間では 172 円 64 銭、通期では 267 円 98 銭となり

     ます。

   ２．前記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

     等は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上